
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  
27 сентября 2022 года                                с. Лазо                                                       № 669

О распределении дотации на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджета Лазовского муниципального округа, выделенных

из бюджета Приморского края в 2022году 

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановления администрации Приморского края  от 06 мая 2022 года № 291-пп

«Об  утверждении  распределения  дотаций  на  поддержку  мер  по  обеспечению

сбалансированности местных бюджетов на 2022 год» (в редакции от 15.09.2022 года

№  625-пп),  руководствуясь  Уставом  Лазовского  муниципального  округа,

администрация Лазовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Распределить  дотацию  на  поддержку  мер  по  обеспечению

сбалансированности  бюджетов  местных  бюджетов  Приморского  края,

предоставленную  Лазовскому  муниципальному  округу  в  2022  году  (далее  –

дотация), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Средства дотации направляются:

- на обеспечение муниципальными учреждениями сохранение соотношения к

среднемесячному  доходу  от  трудовой  деятельности  оплаты  труда  отдельных

категорий работников бюджетной сферы.



3.  Начальнику  управления  делами  Лазовского  муниципального  округа

обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте

администрации Лазовского муниципального округа.

4. Ответственность за использование целевых средств дотации на поддержку

мер  по  сбалансированности  бюджета  округа,  на  цели  указанные  в  пункте  2

настоящего  постановления,  возлагается  на  главных  распорядителей  бюджетных

средств бюджета Лазовского муниципального округа.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского 
муниципального округа                                                                           Ю.А.Мосальский



Приложение
к постановлению администрации

Лазовского муниципального округа
от 27.09.2022 года № 669

рублей
Наименование ГРБС В связи с увеличением

прогнозных значений
среднемесячного дохода от

трудовой деятельности в
Приморском крае на 2022

год

Всего

Управление образования 382 427,52 382 427,52
МКУ «Центр культуры,

спорта, туризма и
молодежной политики»

1 867 772,48 1 867 772,48

Итого 2 250 200,00 2 250 200,00


